
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00747331--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 54153-19 (COMDOC), 174601-20 (Dpto. Aeronáutica); 166576-20, 253285-20
(Dpto. Bioingeniería); 118438-21 (Dpto. Computación); 163896, 199227, 168721-20, 263126,
263105-21 (Dpto. Construcciones Civiles); 166643, 172753-20 (Dpto. Diversidad Biológica y
Ecología); 166531-20 (Dpto. Electrónica); 166607-20  (Dpto. Estructuras); 182274-20 (Dpto.
Física); 218285-20 (Dpto. Fisiología); 45208-19 (COMDOC), 103474-21 (Dpto. Geología
Aplicada); 154574-20 (Dpto. Geología Básica); 226334, 317545-20, 118619, 252283, 263176,
135561-21 (Dpto. Matemática); 307205, 218030-20, 294767-21 (Dpto. Química) y 131329-20
Dpto. Química Industrial y Aplicada).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº 394, 447, 584, 398, 482-HCS-20, 128, 169, 445,
131, 108, 127, 129, 250, 251, 208, 109, 247, 207, 267, 166, 279, 415, 484, 485, 743, 165, 268,
304 y 299-HCS-21, por las cuales se aprueban los llamados a Concurso para Profesores
Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 



ELDECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº 394, 447, 584, 398, 482-HCS-20,
128, 169, 445, 131, 108, 127, 129, 250, 251, 208, 109, 247, 207, 267, 166, 279, 415, 484, 485,
743, 165, 268, 304 y 299-HCS-21, del Honorable Consejo Superior el día 10 de febrero de 2022
a las 00:00 hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 04 de marzo de 2022 a las 23:59 hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones y gírese a la Prosecretaría de CConcursos a sus
efectos.

 

 

Mbl/





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


1 


ANEXO 1 – Resolución Decanal -  2022 
 


1° LLAMADO A CONCURSOS PROFESORES REGULARES 2022 
 


 


Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura 
de los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 


Apertura de inscripción: 10 de febrero de 2022 
Cierre de Inscripción: 04 de marzo de 2022 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 10 de febrero hasta las 23:59 hs. del 04 
de marzo de 2022. 


Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 


 
 


DPTO. AERONAUTICA 
RES. 394-HCS-20 / 44-HCD-20 


 


ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
SISTEMAS Y EQUIPOS 
DEL AVIÓN, 
AERODINÁMICA I, 
AERODINÁMICA II, 
AERONÁUTICA 
GENERAL, 
INSTRUMENTOS Y 
AVIÓNICA y SEMINARIO 
DE AERONÁUTICA Y 
AEROPUERTOS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO, 
dedicación EXCLUSIVA 


 


 
TITULARES: 


-Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
-Dr. José Pedro TAMAGNO  
-Dr. Livio Sebastián MAGLIONNE 
(UNRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Emiliano Andrés CORRAL 
 
Observador Egresado: 


-Ing. Laura Diana MORESCHI 
 
SUPLENTES: 


-Ing. Eduardo Néstor ZAPICO 
- Ing. Ernesto Atilio CADELLI 
-Ing. Edgardo FERNÁNDEZ 
VESCOVO (UTN-FRH) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Juan José SAAVEDRA 
LAUREANO 
 
Observador Egresado: 


-Ing. Cristian Ulises FERREYRA 
 


 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


2 


 
DPTO. AERONÁUTICA 


RES. 128-HCS-21 / 429-HCD-20 / 375-D-21 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DEL VUELO 
I y AERODINÁMICA I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES: 


-Ing. Eduardo Néstor ZAPICO  
-Ing. Eugenio BONVIN  
-Dr. Vicente Javier NADAL MORA 
(UNLP)  
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Joaquín Gabriel 
BARRIONUEVO 
Observador Egresado: 


-Ing. Alfredo Oscar REVOL 
 
SUPLENTES: 


-Dra. Walkiria SCHULZ  
-Ing. Jorge Osvaldo GARCÍA  
-Dr. Julio MARAÑÓN DI LEO 
(UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Franco ALBERI 
Observador Egresado: 


-Ing. Pablo Américo ARAMAYO 
 


 
 


DPTO. BIOINGENIERÍA 
RES. 169-HCS-21 / 369-HCD-20 / 1821-D-20 / 740-D-21 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MEDICINA NUCLEAR y 
PRÁCTICA 
SUPERVISADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Ing. Ricardo A. M. TABORDA 
-Ing. Miguel Mario MALAMUD 
-Ing. Carlos Augusto CENTENO 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Paula DEGIOANNI 
Observador Egresado: 


-Ing. María Laura VEGA 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Diego Antonio BELTRAMONE 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


3 


-Ing. Walter Hugo GÓMEZ 
-Ing. Carlos Alberto CELDRAN 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Srta. Mariana FELIX DE LARA 
SOARES 
Observador Egresado: 


-Ing. Nicolás NIETO 
 


 
DPTO. BIOINGENIERÍA 


RES. 445-HCS-21 / 372-HCD-21 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INGENIERÍA 
HOSPITALARIA e 
INSTALACIONES 
HOSPITALARIAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 


 


 
TITULARES: 


-Esp. Ing. Ronald DEL AGUILA 
HEIDENREICH 
-Esp. Ing. Miguel Mario MALAMUD  
-Esp. Ing. Carlos Alberto CELDRAN 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Daniela Fernanda MAMANI 
Observador Egresado: 


-Ing. Biom. Guillermo VILLAR 
 
SUPLENTES:  


-Mg. Diego Antonio BELTRAMONE  
-Mg. Carlos Augusto CENTENO 
(UTN-FRC) 
-Ing. Enrique Mario ÁVILA 
PERONA (UNSJ) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Ana Lucía RUSSO RINALDI 
Observador Egresado: 
-Inga. Biom. María Laura VEGA 
 


 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


4 


 
DPTO. COMPUTACIÓN 


RES. 131-HCS-21 / 136-HCD-20 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
SISTEMAS 
OPERATIVOS I y 
SISTEMAS 
OPERATIVOS II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 


 


 
TITULARES: 


-Mg. Ing. Martín M. MICELI 
-Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO 
-Dr. Marcelo Martín MARCISZACK 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Christian NICOLAIDE 
Observador Egresado: 
-Ing. Guillermo Miguel DIAZ OLIVA 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Aaron Gustavo Horacio 
WOLFMANN 
-Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
-Esp. Ing. Roberto Miguel MUÑÓZ 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Gianfranco BARBIANI 
Observador Egresado: 


-Ing. Juan Manuel DIAZ FERREIRO 
 


DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 108-HCS-21 / 371-HCD-20 / 1783-D-20 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TRANSPORTE I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 


-Ing. Jorge José GALARRAGA 
-Mg. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA 
-Ing. Jorge Alberto FELIZIA (UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Srta. Carolina Milena OLMOS 
Observador Egresado: 


-Ing. Virginia Adelina COLLA 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Alejandro José TANCO 
-Ing. José Antonio LI GAMBI 
-Ing. Salvador Carlos GIORDANO 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


5 


(UTN-FRC) 
Observador Estudiantil: 
-Srta, Araceli del Rosario 
VILLAROEL CHAILE 
Observador Egresado: 
-Ing. Luciana Inés GARCIA 
BASUALDO 
 


 


 
RES. 127-HCS-21 / 20-HCD-21  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ARQUITECTURA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 


-Arq. Susana Beatriz LIZARRAGA 
-Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA 
-Mg. Alejandro Domingo CANTU 
(UNCuyo) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Luis Sebastián VILCA 
Observador Egresado: 


-Ing. Yael Liliana AUDAGNA 
 
SUPLENTES: 


-Ing. Facundo José ALONSO 
-Dr. Marcos Alexis MONTORO 
-Arq. Hugo Edgardo Claudio 
BARAGIOLA (UNCuyo) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Matías Agustín ZANCANARO 
Observador Egresado: 
-Ing. Alberto Daniel HEREDIA 
 


 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


6 


 
DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 129-HCS-21 / 19-HCD-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TRANSPORTE III 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES 


-Dr. Alejandro José TANCO 
-Mg. Miguel Rubén RICO 
-Ing. Jorge Alberto PÁRAMO (UNR) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Santiago ÁLVAREZ ROQUE 
Observador Egresado: 


-Ing. Alejandro Gustavo BOLATTI 
 
SUPLENTES: 


-Mg. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA 
-Ing. Jorge Eduardo DEL BOCA 
-Dr. Marcelo Gastón BUSTOS 
(UNSJ) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Cecilia Lucía ALCORTA 
Observador Egresado: 


-Ing. Yael Liliana AUDAGNA 
 
 


 


 


 
RES. 250-HCS-21 / 356-HCD-21  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TRANSPORTE II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 


-Mg. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA (UNC 
-Ing. Jorge José GALARRAGA 
-Ing. Jorge Alberto FELIZIA (UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 
-Srta. Carolina Milena OLMOS 
Observador Egresado: 


-Ing. Alejandro Gustavo BOLATTI 
 
SUPLENTES: 


-Mg. Patricia Mónica MALDONADO  







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


7 


-Ing. José Antonio LI GAMBI 
-Ing. Salvador Carlos GIORDANO 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Srta. María Elisa VIJARRA 
Observador Egresado: 


-Ing. José MUNÓZ 
 


 


 


 


 
DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 251-HCS-21 / 327-HCD-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TRANSPORTE I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 


-Ing. Jorge José GALARRAGA 
-Ing. Marcelo HERZ 
-Ing. Salvador Carlos GIORDANO 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
Sr. Luca MANDOLINI 
Observador Egresado: 


-Ing. Luciana Inés GARCIA 
BASUALDO 
 
SUPLENTES: 
-María Laura ALBRIEU 
-Mg. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA 
-Dr. Marcelo Gastón BUSTOS 
(UNSJ) 
Observador Estudiantil: 


Srta, Micaela Estefanía PACHER 
Observador Egresado: 


-Ing. Virginia Adelina COLLA 
 


 


 


 


 
 


 


 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


8 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES. 477-HCS-20 / 407-HCD-20  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
BIOGEOGRAFÍA – 
ECOLOGÍA DE 
COMUNIDADES Y 
ECOSISTEMAS y/o 
ECOLOGÍA DE LA 
RESTAURACIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES 


-Dra. Raquel GLEISER 
-Dr. Joaquín NAVARRO 
-Dr. José Luis HIERRO (UN La 
Pampa) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Sofía LÓNDERO 
Observador Egresado: 
-Biól. María Constanza GARCÍA 
CAPOCASA 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Carlos URCELAY 
-Dra. Cecilia ESTRABOU 
-PhD Martín OESTERHELD (UBA) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Natacha Gabriela MAZA 
Observador Egresado: 


-Dra. Liliana MARTÍN 
 


 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES. 208-HCS-21 / 121-HCD-21 / 931-D-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
MORFOLOGÍA ANIMAL – 
HISTOTECNOLOGIA 
APLICADA AL 
PROCESAMIENTO DE 
MATERIAL BIOLÓGICO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 


-Dra. Claudia Susana RODRIGUEZ 
-Dra. Andrea Cecilia HUED 
-Dra. Adriana Silvina MANZANO 
(UADER) 
 
Observador Estudiantil: 
-Srta. Paula FRAGUEIRO 
Observador Egresado: 


-Biól. María Constanza GARCÍA 
CAPOCASA 
 
SUPLENTES: 


-Dra. María Angélica RIVAROLA 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


9 


-Dr. Mario Roberto CABRERA 
-Dra. Virginia Haydee MARTINEZ 
(UNSA) 
 
Observador Estudiantil: 
-Srta. Rocío BIGARANI 
Observador Egresado: 


-Dra. Liliana MARTIN 
 


 


 
DPTO.  ELECTRÓNICA 


RES. 109-HCS-21 / 370-HCD-20 / 1784-D-20 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ELECTRÓNICA y 
ELECTRÓNICA 
APLICADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES 


-Ing. Federico Julio LITVACK 
-Dr. Enrique Mariano LIZÁRRAGA 
-Dr. Roberto Gastón ARAGUAS 
(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Christian NICOLAIDE 
Observador Egresado: 


-Ing. Andrés Damián MONSALVO 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Pablo Alejandro FERREYRA 
-MCs. José Luis AMADO 
-Ing. Eduardo Juan MENSO (UTN-
FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Federico Stéfano SALINAS 
RIOS 
Observador Egresado: 
-Ing. María Laura VEGA 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


10 


 
DPTO.  ESTRUCTURAS 


RES. 584-HCS-20 / 368-HCD-20  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
DISEÑO ESTRUCTURAL 
MECÁNICO Y 
AERONÁUTICO para 
desempeñarse en las 
cátedras CÁLCULO 
ESTRUCUTRAL II y 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Mg. Alejandro José GIUDICI 
-Dr. Alejandro Tulio BREWER 
-Ing. Nolberto Omar LANARI (UTN-
FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Juan Ignacio DOMÍNGUEZ 
Observador Egresado: 
-Ing. Daniel Andrés NÓBREGA 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Carlos F. ESTRADA 
-Dr. Walter Braulio CASTELLO 
-Ing. José Ángel MACCHIONE (UTN-
FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Leonardo Gabriel RAMÍREZ 
Observador Egresado: 


-Ing. Martín Carlos CARCHANO 
VARGAS 
 


 


 
DPTO.  FÍSICA 


RES. 247-HCS-21 / 328-HCD-21 / 1143-D-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
FÍSICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Ing. Rubén Antonio ROCCHIETTI 
-Mg. Horacio ALANÍZ ANDRADA 
-Mg. Hugo Alberto KOFMAN (UNL) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Santiago ALVAREZ ROQUE 
Observador Egresado: 


-Ing. Félix Sebastián HERNÁNDEZ 
 
SUPLENTES: 


-Ing. Mirta Susana ROITMAN 
-Ing. Vicente Conrado CAPUANO 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


11 


-Dra. Silvia Inés del Valle NAVARRO 
(UNCA) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Araceli del Rosario 
VILLAROEL CHAILE 
Observador Egresado: 


-Ing. Rodrigo FERRER 
 


 


 


 
DPTO.  FÍSIOLOGÍA 


RES. 207-HCS-21 / 494-HCD-20 / 932-D-21 / 698-D-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
BIOLOGÍA CELULAR Y 
MOLECULAR y 
BIOTECNOLOGÍA o 
NEUROBIOLOGÍA 
CELULAR Y 
MOLECULAR 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Dra. Laura GIOJALAS 
-Dr. Pablo IRIBARREN (FCQ) 
-Dr. Pablo WAPPNER (UBA) 
 
Observador Estudiantil: 
Est. Srta. Gala VALLETTO 
Observador Egresado: 


Biól. Alina del Mar INFANTE 
 
SUPLENTES: 


-Dra. Laura VIVAS 
-Dra. Adriana GRUPPI (FCQ) 
-Dra. María Isabel COLOMBO 
(UNCu) 
 
Observador Estudiantil: 
Est. Sr. Pablo CARRASCOSA 
Observador Egresado: 


Biól. Carlos Manuel A. BUASSO 
 
 


 


 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


12 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
BIOLOGÍA CELULAR Y 
MOLECULAR y 
BIOTECNOLOGÍA o 
NEUROBIOLOGÍA 
CELULAR Y 
MOLECULAR 


 
3 (tres) cargos de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
-Dra. Laura GIOJALAS 
-Dr. Pablo IRIBARREN (FCQ) 
-Dr. Pablo WAPPNER (UBA) 
 
Observador Estudiantil: 


Est. Srta. Gala VALLETTO 
Observador Egresado: 
Biól. Alina del Mar INFANTE 
 
SUPLENTES: 
-Dra. Laura VIVAS 
-Dra. Adriana GRUPPI (FCQ) 
-Dra. María Isabel COLOMBO 
(UNCu) 
 
Observador Estudiantil: 


Est. Sr. Pablo CARRASCOSA 
Observador Egresado: 


Biól. Carlos Manuel A. BUASSO 
 
 


 


 


 
DPTO.  GEOLOGÍA APLICADA 


RES. 398-HCS-20 / 863-HCD-19 / 09-D-20 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
GEOLOGÍA Y 
EXPLOTACIONES 
MINERAS , GEOLOGÍA Y 
EXPLOTACIÓN DE LOS 
RECURSOS MINEROS y 
PERFORACIÓN E 
INYECCIÓN DE POZOS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Prof. Francisco QUINTANA SALVAT 
-Dr. Adán Alejo TAUBER (UNC) 
-Lic. Héctor Horacio 
PUIGDOMENECH (UNSJ) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Santiago Isaac ASINARI 
Observador Egresado: 
-Geol. Almendra Guadalupe 
BRASCA MERLIN 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Jorge Alberto SANABRIA 
-Dr. Roberto Donato MARTINO 
-Dra. Adriana Ediht NIZ de OVIEDO 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


13 


(UNCa) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Mariana Lucía CORREA 
Observador Egresado: 
-Geol. Santiago Matías GUERRERO 
MORONI 
 


 


 
RES. 267-HCS-21 / 860-HCD-19 / 218-HCD-21 / 1196-D-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
CARTOGRAFÍA Y 
CONSERVACIÓN DE 
SUELOS y TÉCNICAS 
DE INVESTIGACIÓN 
APLICADAS A SUELOS 
DE LA REGIÓN 
PAMPEANA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Jorge Alberto SANABRIA 
-Dr. Víctor Alejandro RINALDI 
-Dr. Armando Carlos MASSABIE 
(UBA) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Fabián Ezequiel SEGOVIA 
Observador Egresado: 


-Geol. Santiago Matías GUERRERO 
MORONI 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Adán Alejo TAUBER 
-Ggo. Héctor Eduardo FRONTERA 
-Dr. Héctor J.M. MORRÁS (USAL) 
 
Observador Estudiantil: 
Srta. Ana Luz ILLA 
Observador Egresado: 


-Geol. Almendra Guadalupe 
BRASCA MERLIN 
 


 
DPTO.  GEOLOGÍA BASICA 


RES. 482-HCS-20 / 43-HCD-20  







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


14 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
HIDROLOGÍA GENERAL, 
GEOLOGÍA DE LOS 
RECURSOS HÍDRICOS y 
CAMBIO GLOBAL Y 
SISTEMA TIERRA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
-Dr. Eduardo Luis PIOVANO 
-Dr. Adan Alejo TAUBER 
-Dr. Jorge Orlando CHIESA (UNSL) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Guido BRIGNONE 
Observador Egresado: 
-Géol. Carolina del Valle BOSSIO 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Julio M. BRUNA NOVILLO 
-Ggo. Héctor Eduardo FRONTERA 
-Dra. Adriana Ediht NIZ de OVIEDO 
(UNCa) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Fabián Ezequiel SEGOVIA 
Observador Egresado: 


-Geol. Dalma Anahí GÓMEZ  
 


 


 


 
DPTO.  MATEMÁTICA 


RES. 166-HCS-21 / 493-HCD-20 / 699-D-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ANÁLISIS 
MATEMÁTICO I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Ing. Marina VOITZUK 
-Ing. Liliana Beatriz PASTORE 
-Ing. José Luis HERNÁNDEZ 
(UNRIV) 
 
Observador Estudiantil: 
-Est. Srta. Sol Camila CASTRO 
LEYTON 
Observador Egresado: 
-Ing. Mec. Electr. Sergio Nicolás 
BRAGAGNOLO 
 
SUPLENTES: 
-Ing. Juana Inés MC ARMESTO 
-Ing. Héctor DI BENEDETTO 
-Dr. Gonzalo A. AIASSA MARTINEZ 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


15 


(UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Est. Sr. Bruno Emilio GARCIA 
Observador Egresado: 
-Ing. Qca. Maricel SANTOS 
 


 


 
DPTO.  MATEMÁTICA 


RES. 279-HCS-21 / 240-HCD-21  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ANÁLISIS 
MATEMÁTICO I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Francisco Felipe LUDUEÑA 
ALMEIDA 
-Dr. Arnaldo Pedro MANGEAUD 
-Dr.  Gonzalo Martín AIASSA 
MARTÍNEZ (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srita. Stefania AIMAR 
Observador Egresado: 


-Ing. Franco Alejandro GUTIERREZ 
 
SUPLENTES: 


-Mg. Héctor Miguel DI BENEDETTO  
-Mg. Alfredo Nadir BERNINI 
-Mg. Ing. José Luis HERNÁNDEZ 
(UNRC) 
 


 
Observador Estudiantil: 
-Sr. José Ignacio SILVA 
Observador Egresado: 


-Ing. Jorge LUPU BARCO 
 


 


 


 


 


 


 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


16 


 
RES. 415-HCS-21 / 397-HCD-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ANÁLISIS 
MATEMÁTICO II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Dr. José Luis ZANAZZI 
-Mg. Héctor Miguel DI BENEDETTO 
-Dr.  Gonzalo Martín AIASSA 
MARTÍNEZ (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Luis Sebastián VILCA 
Observador Egresado: 


-Ing. Nelson Gustavo ARMELLA 
 
SUPLENTES: 


-Mg. Alfredo Nadir BERNINI 
-Dr. Daniel FRIDLENDER 
-Dra. Raquel Liliana CRESCIMBENI 
(UNComahue) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Bruno Emilio GARCÍA 
Observador Egresado: 
-Ing. Carlos Fabián RIZZOTTI 
 
 


 
DPTO.  MATEMÁTICA 


RES. 484-HCS-21 / 436-HCD-21  







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


17 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ANÁLISIS 
MATEMÁTICO II 


 
02 (dos) cargos de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
-Dr. José Luis ZANAZZI 
-Mg. Héctor Miguel DI BENEDETTO 
-Mg. Ing. José Luis HERNÁNDEZ 
(UNRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srita. Stefania AIMAR 
Observador Egresado: 


-Inga. Yael Liliana AUDAGNA 
 
SUPLENTES: 


-Mg. Alfredo Nadir BERNINI 
-Dr. Mario Rafael HUEDA 
-Dr.  Gonzalo Martín AIASSA 
MARTÍNEZ (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 
-Sr. José Ignacio SILVA 
Observador Egresado: 


-Ing. Julieta DE GOYCOECHEA 


 


 
RES. 485-HCS-21 / 435-HCD-21 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ANÁLISIS 
MATEMÁTICO I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Ing. Marina VOITZUK 
-Ing. Juana Inés María del Carmen 
ARMESTO 
-Dr.  Gonzalo Martín AIASSA 
MARTÍNEZ (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Carlos Alberto BARRAZA 
Observador Egresado: 


-Ing. Jorge LUPU BARCO 
 
SUPLENTES: 


-Mg. Héctor Miguel DI BENEDETTO  
-Dr. José Luis ZANAZZI (UNC) 
-Mg. María Alejandra CASTELLINI 
(UNSa) 
PLENTES: 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


18 


 
Observador Estudiantil: 
-Sr. Andrés Julian PORTIGLIATTI 
Observador Egresado: 


-Ing. Franco Alejandro GUTIERREZ 
 
 


 
DPTO.  MATEMÁTICA 


RES. 743-HCS-21 / 510-HCD-21  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ALGEBRA LINEAL 


 
01 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Lic. Magdalena DIMITROFF 
-Dra. Claudia María EGEA  
-Dr.  Gonzalo Martín AIASSA 
MARTÍNEZ (UTN-FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srita. María Victoria BALDAN 
Observador Egresado: 
-Ing. Biom. Nicolás NIETO 
 
SUPLENTES: 
-Ing. Juana Inés María del Carmen 
ARMESTO 
-Dra. Valeria Soledad RULLONI 
-Mg. Ing. José Luis HERNÁNDEZ 
(UNRC) 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Federico Ezequiel BOSACK 
Observador Egresado: 


-Inga. Quím. Verónica Natalia 
BARRERA 


 


 


 


 


 


 


 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


19 


 
DPTO.  QUÍMICA 


RES. 165-HCS-21 / 191-HCD-21  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA APLICADA 


 
01 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Dr. Mario Leandro AIMAR 
-Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 
-Dra. Sonia Cecilia SGROPPO 
(UNNE) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Diego Mauricio QUINTANA 
SUAZA 
Observador Egresado: 


-Ing. Quim. Maricel SANTOS 
 
SUPLENTES: 


-Dr. Nelson Rubén GROSSO 
-Dr. Enrique Iván LUCINI 
-Dr. Marcelo Raúl ROSMINI (UNL) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Araceli del Rosario 
VILLARROEL CHAILE 
Observador Egresado: 


-Ing. Quím. Pablo FERNANDEZ 


 
DPTO.  QUÍMICA 


RES. 268-HCS-21 / 320-HCD-21  







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


20 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA GENERAL y 
CONTAMINACIÓN 
AMBIENTAL Y 
MONITOREO 


 
01 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
-Dra. Hebe Alejandra CARRERAS  
-Dr. Julio Alberto ZYGADLO  
-Dra. Dolores María Eugenia 
ALVAREZ (UTN-FRC)  
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Juan Ignacio ISPIZUA 
GIACCARDI 
Observador Egresado: 


-Ing. Quim. María Isabel 
MENDIZABAL 
 
SUPLENTES: 


-Dra. Claudia María GONZALEZ 
-Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA  
-Dra. Mónica Elsie CRIVELLO (UTN-
FRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Srta. Hebe Marianne IBAÑEZ 
Observador Egresado: 


-Ing. Quím. Malvina Soledad 
GASSMAN 
 


Perfil: Tema de investigación propuesto: Contaminación ambiental y 
biomonitoreo 
 


 
RES. 304-HCS-21 / 374-HCD-21  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA APLICADA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
-Dr. Mario Leandro AIMAR  
-Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA  
-Dr. Juan José CANTERO (UNRC) 
 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Juan Ignacio DOMÍNGUEZ 
Observador Egresado: 
-Ing. Quím. Gerardo Luis GRISOLÍA 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Carlos Guillermo FERRAYOLI  
-Dra. Laura Isabel ROSSI (UNC) 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2021-00717331--UNC-ME#FCEFYN 
 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


21 


-Dra. Mónica Elsie CRIVELLO (UTN-
FRC) 
Observador Estudiantil: 


-Sr. Federico Estefano SALINAS 
RIOS 
Observador Egresado: 


-Inga. Quím. Silvina GHIONE 


 
DPTO.  QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 


RES. 299-HCS-21 / 495-HCD-20 / 697-D-21 / 1283-D-21  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TERMODINÁMICA 
QUÍMICA 


 
01 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO/A, 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
-Ing. Marcelo TAVELLA 
-Ing. Esp. Hernán SEVERINI   
-Dra. Alfonsina ANDREATTA (UTN-
FRSan Fco) 
  
Observador Estudiantil: 
-Est. Sr. Facundo Diego Gonzalo 
ARAGONÉS 
Observador Egresado: 


-Ing. Qca. María Isabel 
MENDIZABAL 
 
SUPLENTES: 
-Mg. Ing. Susana MARTINEZ 
-Ing. Ricardo REZZÓNICO 
-Dra. Mariana MARENGO (UNVM) 
 
Observador Estudiantil: 


-Est. Srta. Florencia Isabel ARCE 
Observador Egresado: 
-Ing. Qca. Marina Soledad 
GASSMANN 
 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 20 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-2260-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2021-12-17T10:49:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T08:37:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T08:37:56-0300
	GDE UNC




